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Svar vedr. grøn frivillighed i Københavns Kommune 

 
Vanløse Lokaludvalg har modtaget henvendelse vedr. grøn 
frivillighed i Københavns Kommune, hvori der spørges til, hvordan 
Vanløse Lokaludvalg kan understøtte den grønne frivillighed 
fremadrettet. 
Sagen har været drøftet i lokaludvalgets arbejdsgruppe for Natur og 
Miljø og behandlet i ordinært møde i Vanløse Lokaludvalg den 23. 
maj 2019. 
 
Vanløse Lokaludvalg gør allerede meget for at understøtte den grønne 
frivillighed, og det fortsætter vi med. Lokaludvalget har mange grønne 
initiativer og understøtter det frivillige på forskellig måde inden for de 
rammer, som miljøopgaven i Kommissorium for Lokaludvalg 
udstikker. 
 
Vanløse Lokaludvalg støtter eksempelvis grønne initiativer gennem 
Vanløsepuljen, hvilket er en pulje, som alle kan søge om midler til 
aktiviteter i bydelen fra. Lokaludvalget har bl.a. bevilget 21.000 kr. til 
en container, som skal danne rammen om en kommende Natur og 
Miljøstation ved Damhusengen. Lokaludvalget igangsætter også flere 
egne projekter, hvor vi i samarbejde med sekretariatet, lokale frivillige 
og ofte også TMF planlægger og gennemfører større og mindre 
projekter, så som naturture, byttemarkeder og det årlige Damhustræf 
på Naturens Dag. Et af lokaludvalgets større projekter er ”Hold 
Vanløse Ren”, hvor vi hvert forår har omkring 1.000 børn ude på veje 
og pladser for at samle tonsvis af affald i et fantastisk samarbejde 
mellem lokaludvalg og de lokale kræfter i TMF og BUF.  
 
Vanløse Lokaludvalg har også sagt ja til at huse en del af det grej, 
TMF har overdraget, som anvendes i forbindelse med frivillige 
affaldsindsamlinger. Vi har dog med et lille sekretariat ikke 
medarbejderressourcer eller midler til at levere de samme ydelser som 
TMF herunder reparation, genanskaffelse af udstyr samt 
administration af udlån til alle de borgere, der måtte efterspørge 
snappere mv. i byen. 
 
Lokaludvalget fungerer også ofte som sparringspartner og er del af 
større netværk, hvor der videndeles på tværs blandt de mange 
eksisterende frivillige og nye borgere, der er interesseret i at bidrage. 



 
 

 
Side 2 af 2 

Herunder fungerer vores sekretariatet som indgang for mange borgere 
og foreninger, der har behov for vejledning og understøttelse i forhold 
til en indgang til Københavns Kommunes forvaltninger, ikke mindst 
TMF og KFF i forbindelse med frivillighed og grønne projekter. 
Denne type sparring og vidensdeling fortsætter vi med, og det anser vi 
for at være en naturlig del af lokaludvalgets funktion som bindeled 
mellem Københavns Kommune og borgerne i Vanløse. 
 
Vanløse Lokaludvalg vil således gerne fortsætte med at hjælpe og 
understøtte det frivillige grønne arbejde, men lokaludvalget har ikke 
mulighed for at overtage forvaltningens opgaver, så som den 
nødvendige koordinering for at lave samarbejdsaftaler, der følger de 
gældende plejeplaner, fredninger, habitatsdirektiver, faglige 
arbejdsinstrukser m.m. Ligeledes kan lokaludvalget ikke stå for 
administration, forsikring af frivillige samt sikre, at de driftsmæssige 
lokale ressourcer er tilstede.  
Opgaver, der kræver en overordnet koordination på tværs af bydele og 
internt i forvaltningen med en høj grad af faglighed inden for jura, 
biologi eller driftsadministration, kan således ikke overdrages til 
lokaludvalgets frivillige arbejdskraft og/eller til lokaludvalgets 
sekretariat, der samtidig skal favne samtlige syv fagforvaltningers 
arbejdsområder.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 


